## BREMISCHE BÜRGERSCHAFT

Stadtbürgerschaft 17. Wahlperiode 26. 05. 09 Nr. 17/297 S – 17/310 S

## Nr. 17/297 S

#### Folgende Tagesordnungspunkte werden ausgesetzt:

 Vormundschaften für Kinder und Jugendliche in der Stadtgemeinde Bremen Große Anfrage der Fraktion der CDU vom 8. April 2009 (Drucksache 17/313 S)

Dazu

Mitteilung des Senats vom 26. Mai 2009 (Drucksache 17/332 S)

2. Perspektiven des Bauens und Wohnens in Bremen

Große Anfrage der Fraktion der CDU vom 28. April 2009 (Drucksache 17/320 S)

 Sanierungsstau und unzureichende Baustellenkoordination im bremischen Straßenwesen

Große Anfrage der Fraktion der CDU vom 28. April 2009 (Drucksache 17/321 S)

## Nr. 17/298 S

## Fragestunde

1. Finanzielle Absicherung des Teilsondervermögens Veranstaltungsflächen (TSVV) im Falle außerplanmäßiger Aufwendungen

Anfrage der Abgeordneten Dr. Wolfgang Schrörs, Sybille Winther, Dr. Rita Mohr-Lüllmann, Thomas Röwekamp und Fraktion der CDU vom 30. April 2009

2. Besetzung der Ortsamtsleiterstelle in Burglesum

Anfrage der Abgeordneten Helmut Pflugradt, Dr. Rita Mohr-Lüllmann, Thomas Röwekamp und Fraktion der CDU vom 30. April 2009

3. Ausbildungsplatzsituation in Bremen

Anfrage der Abgeordneten Inga Nitz, Monique Troedel und Fraktion DIE LINKE. vom 14. Mai 2009

4. Heizkostenpauschale für Empfängerinnen und Empfänger von Arbeitslosengeld II und Sozialgeld

Anfrage der Abgeordneten Sirvan Cakici, Monique Troedel und Fraktion DIE LINKE. vom 19. Mai 2009

5. Präventionsräte

Anfrage der Abgeordneten Inga Nitz, Monique Troedel und Fraktion DIE LINKE. vom 19. Mai 2009

 Umsetzung "STÄRKEN vor Ort" in Bremen
Anfrage der Abgeordneten Inga Nitz, Monique Troedel und Fraktion DIE LINKE. vom 19. Mai 2009

Die Stadtbürgerschaft nimmt von den Antworten des Senats Kenntnis.

#### Nr. 17/299 S

#### Aktuelle Stunde

Für die Aktuelle Stunde ist von den Fraktionen kein Thema beantragt worden.

#### Nr. 17/300 S

## Ortsgesetz zur Änderung der Gebührenordnung für die stadteigenen Friedhöfe in Bremen

Mitteilung des Senats vom 12. Mai 2009 (Drucksache 17/323 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt das Ortsgesetz.

## Nr. 17/301 S

### Förderprogramm für Investitionen in nationale UNESCO-Welterbestätten

Mitteilung des Senats vom 12. Mai 2009 (Drucksache 17/324 S)

Die Stadtbürgerschaft unterstützt gemäß der Darstellung des Senats den Antrag der Senatskanzlei für das "Förderprogramm für Investitionen in nationale UNESCO-Welterbestätten".

Die Stadtbürgerschaft nimmt von der Darstellung des Senats zur Finanzierung des Projekts Kenntnis.

## Nr. 17/302 S

# Bebauungsplan 2363 für ein Gebiet in Bremen-Sebaldsbrück an der Sebaldsbrücker Heerstraße zwischen Esmarchstraße und Semmelweisstraße

Mitteilung des Senats vom 12. Mai 2009 (Drucksache 17/325 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt den Bebauungsplan 2363.

### Nr. 17/303 S

#### Regionale, umweltbewusste und gesunde Ernährung fördern

Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und der SPD vom 13. Mai 2009 (Drucksache 17/326 S)

Die Stadtbürgerschaft fordert den Senat auf, binnen sechs Monaten ein Konzept vorzulegen, das unter der Marke "Biostadt Bremen" insbesondere darstellt,

- a) welche Angebote an Bio-Verpflegung nach der Richtlinie EWG 2092/91 in den städtischen Betrieben und Einrichtungen Bremens vorhanden sind,
- wie sich bereits existierende Initiativen und Netzwerke in Bremen und gegebenenfalls der Metropolregion unterstützen lassen und deren Bemühungen gebündelt und koordiniert werden können,

c) welche positiven Effekte im Hinblick auf Ernährung, Verbraucherschutz, Gesundheit und Stärkung der lokalen Nahrungsmittelwirtschaft zu erwarten sind.

## Nr. 17/304 S

### Bericht des Petitionsausschuss Nr. 22 vom 19. Mai 2009

(Drucksache 17/328 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt die Behandlung der Petitionen wie vom Ausschuss empfohlen.

## Nr. 17/305 S

#### Wahl eines Mitglieds des städtischen Haushalts- und Finanzausschusses

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Dr. Wolfgang Schrörs

anstelle des Abgeordneten Thomas Röwekamp zum Mitglied des städtischen Haushalts- und Finanzausschusses.

#### Nr. 17/306 S

#### Wahl eines Mitglieds der städtischen Deputation für Bau und Verkehr

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Heiko Strohmann

anstelle des Deputierten Jürgen Diekmeyer zum Mitglied der städtischen Deputation für Bau und Verkehr.

## Nr. 17/307 S

#### Wahl eines Mitglieds der städtischen Deputation für Umwelt und Energie

Die Stadtbürgerschaft wählt den Deputierten

Jürgen Diekmeyer

anstelle des Abgeordneten Dieter Focke zum Mitglied der städtischen Deputation für Umwelt und Energie.

#### Nr. 17/308 S

#### Wahl eines Mitglieds der städtischen Deputation für Wirtschaft und Häfen

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Jörg Kastendiek

anstelle des Abgeordneten Dr. Wolfgang Schrörs zum Mitglied der städtischen Deputation für Wirtschaft und Häfen.

## Nr. 17/309 S

## Schulschwänzer auch in Bremen stärker kontrollieren

Antrag der Fraktion der CDU vom 20. Mai 2009 (Drucksache 17/329 S)

Die Stadtbürgerschaft lehnt den Antrag auf Überweisung an die städtische Deputation für Bildung ab.

Die Stadtbürgerschaft lehnt den Antrag ab.

## Nr. 17/310 S

### Nachwahl für den Jugendhilfeausschuss der Stadtgemeinde Bremen

Mitteilung des Senats vom 26. Mai 2009 (Drucksache 17/333 S)

Die Stadtbürgerschaft wählt

Frau Silke Hinken

anstelle von Frau Nele Gith zum Mitglied und

Frau Daniela Maaß

anstelle von Frau Silke Hinken zum stellvertetenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses der Stadtgemeinde Bremen.

Druck: Hans Krohn · Bremen